Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 24 мая 2023 года № 1929

«Об утверждении Порядка проведения мероприятий по выявлению

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

на территории городского округа город Дзержинск»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 24 мая 2023 года № 1929 «Об утверждении

Порядка проведения мероприятий по выявлению правообладателей ранее

учтенных объектов недвижимости на территории городского округа город

Дзержинск» следующее изменение:

1) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.».

2. Внести в Порядок осуществления мероприятий

по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

на территории городского округа город Дзержинск, утвержденный

постановлением администрации г. Дзержинска от 24 мая 2023 года № 1929,

следующие изменения:

1) пункт 1.4 изложить в новой редакции:

garantf1://400057294.0/

2

«1.4. Реализацию настоящего Порядка осуществляют:

- департамент градостроительной деятельности, строительства

и охраны объектов культурного наследия (далее - Департамент) - в части

участия в выездных заседаниях Комиссии по проведению осмотра здания,

сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов

недвижимости на территории городского округа город Дзержинск (далее

- Комиссия), подготовки проекта решения о выявлении правообладателя

ранее учтенного объекта недвижимости (далее - проект решения) с участием

МКУ «Градостроительство», принятия мер к опубликованию и размещению

на официальном сайте администрации города Дзержинска в информационно

-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о ранее учтенном

объекте недвижимости в соответствии с требованиями статьи 69.1 Закона

218-ФЗ, осуществления мероприятий по снятию с государственного

кадастрового учета прекративших свое существование ранее учтенных

объектов недвижимости и обеспечению внесения в ЕГРН сведений

о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости;

- комитет по управлению муниципальным имуществом - в части

участия в выездных заседаниях Комиссии, осуществления действий,

предусмотренных разделом 5 настоящего Порядка;

- департамент информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации - в части официального опубликования

и размещения сведений на официальном сайте администрации города

Дзержинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- муниципальное казенное учреждение «Градостроительство»

(далее - МКУ «Градостроительство») - в части осуществления мероприятий

по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,

путем сбора и анализа сведений в соответствии с требованиями статьи 69.1

Закона № 218-ФЗ, а также осуществления иных функций, определенных

настоящим Порядком.»;

2) в пункте 3.1 слова «департамента финансов» заменить словом

«Департамент»;

3) пункт 4.7 изложить в новой редакции:

«4.7. Контроль за исполнением решения о выявлении правообладателя

ранее учтенного объекта недвижимости возлагается на заместителя главы

администрации городского округа, курирующего вопросы экономического

развития, инвестиций, промышленности, торговли и предпринимательства,

муниципального имущества, строительства и архитектуры.»;

4) в пункте 4.9 слова «департамента финансов» заменить словом

«Департамент»;

5) в приложении к Порядку проведения мероприятий по выявлению

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории

городского округа город Дзержинск слова «Департамент финансов» заменить

словами «Департамент градостроительной деятельности, строительства

и охраны культурного наследия».

3

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

И.о. главы города               Г.И. Андреев

	sub_14